1

彰化縣好修國小 109學年度第二學期特殊教育推行委員會期末會議記錄

壹、開會時間：110年 6月 1日  10：30

貳、開會地點：LINE群組線上

參、主席：熊黛綾校長

肆、出席人員：如簽到表

伍、主席報告：略

陸、前次會議決議事項執行情形報告：

類別 說明
上次決
議事項

1.案由一：討論 110年度身心障礙學生就讀普通班減少班級人數名單。

辦理情
形/說
明

1.110年度身心障礙學生就讀普通班減少班級人數名單，提報學生有二甲
  郭○揚及謝○峰，已於期程內為郭○揚提出申請，但謝○峰經承辦人說
  明不符合申請資格，因此撤回申請。

柒、特教工作報告：
一、 109學年度第 4次鑑定安置申請轉介安置學生，提報學生 11名，鑑定安置結果

如下：

第一類(學智障類)

編號 班級 姓名 決議類別

1 二甲 陳○德 學習障礙

2 二乙 陳○豪 智能障礙(輕度)

3 二丙 劉○銘 疑似學習障礙

4 三甲 陳○呈 學習障礙

5 三甲 陳○鎧 學習障礙

6 三甲 巫○維 疑似學習障礙

7 三甲 陳○毓 非特殊教育學生

8 三乙 林○妤 智能障礙(輕度)

9 四甲 施○雯 智能障礙(輕度)

10 四乙 陳○婷 學習障礙

第三類(其他各類障礙)

編號 班級 姓名 決議類別

1 三乙 施○彤 待 6/4決議

二、110學年度幼兒園升小一新生經鑑定安置輔導會議通過共 1位。

編號 姓名 決議類別

1 尤○妤 智能障礙(輕度)

三、畢業班學生轉銜會議：將於 6/2邀請埔鹽國中資源班代表教師參加 LINE群組線上

    會議。

2

四、109學年度第二學期期末 IEP檢討會議召開時間與方式視疫情狀況作調整。

五、110年度資源班學生就讀普通班減少班級人數，經特殊教育資源中心審查會議決議

    二甲郭○揚升三年級普通班減少班級人數 1人。

捌、提案討論：

案由一：110學年度第一學期特教生班級分配，提請  討論。

說明：

1.本校身心障礙學生(特教生)之編班安置，依據中華民國108年6月27日府教學

字第1080217004號函之「彰化縣國民中小學常態編班補充規定」辦理。

2.提供特教生積極性差別待遇，普通班級人數調整上採一位特教生進，兩位普

通生出之調整原則。

      3.特教生安置方面，依據「彰化縣高級中等以下學校就讀普通班之身心障礙學

生教學及輔導辦法」辦理，優先排入班級人數較少之班級；各班級人數相同

的情況下則採抽籤方式決定。

4.郭○揚為情緒行為障礙學生，經特殊教育資源中心審查會議決議二甲郭○揚

升三年級普通班減少班級人數1人，依據中華民國110年5月18日府教特字第

1100178671A號函之「檢送本縣110年度身心障礙學生就讀普通班減少班級人

數（國小階段）審查會議決議清冊」，因此分配到該個案班級將再減少班級

人數1人。

5.討論對象：二年級升三年級與四年級升五年級的資源班學生。

   6.二升三學生共 9位，郭○揚、謝○峰、陳○德、李○建、劉○璋、陳○豪、

     劉○銘、徐○鈞、劉○槿。

     分組建議名單：(1) 郭○揚、徐○鈞、劉○銘；(2) 謝○峰、陳○豪、劉○

     槿；(3) 陳○德、李○建、劉○璋。

   7.四升五學生共 2位，施○雯、陳○婷。

     分組建議名單：(1) 施○雯；(2) 陳○婷。

決議：照案通過

   案由二：110學年度特殊教育課程與教學調整實施計畫(身心障礙類)及特殊教育

           課程與教學調整實施計畫(資賦優異類)，提請審議。

說明：

1. 依據「特殊教育課程教材教法及評量方式實施辦法」、「國民教育階段特殊教

育課程大綱」、「十二年國民基本教育課程綱要總綱」與「十二年國民基本教

育課程實施規範」。

2. 內容詳如附件1。

決議：照案通過

http://law.moj.gov.tw/LawClass/LawContent.aspx?PCODE=H0080031

3

 案由三：110學年度特殊教育學生 (身心障礙類)學生能力與課程需求彙整表、特殊

          教育學生 (資賦優異類)學生能力與課程需求彙整表，提請審議。

 說明：

1. 依據「特殊教育課程教材教法及評量方式實施辦法」、「國民教育階段特殊教

育課程大綱」、「十二年國民基本教育課程綱要總綱」與「十二年國民基本教

育課程實施規範」。

2. 內容詳如附件2。

 決議：照案通過

 案由四：109學年度特殊教育工作計畫執行情形，提請審議。

 說明：

1. 依據「彰化縣高級中等以下學校身心障礙班實施要點」。

2. 內容詳如附件3。

 決議：照案通過

案由五：110學年度上學期專業團隊服務申請名單初審，提請  討論。

說明：

   1.依據「特殊教育支援服務與專業團隊設置及實施辦法」辦理。

2.申請名單：「職能治療」二甲 謝○峰、二甲 劉○璋、四甲 施○雯；

  「語言治療」二乙 陳○豪、二丙 劉○銘；「聽力師」三乙 施○彤。

決議：照案通過

案由六：110學年度上學期巡迴輔導申請名單初審，提請  討論。

說明：

 1.依據「特殊教育支援服務與專業團隊設置及實施辦法」辦理。

 2. 申請名單：「聽語障巡迴輔導」二丙 劉○銘、三乙 施○彤；

   「情障巡迴輔導」二甲 郭○揚；「資優巡迴輔導」；四乙 施○謙。

決議：照案通過

案由七：110學年度特殊教育學生助理人員申請名單初審，提請  討論。

說明：

 1.依據「彰化縣特殊教育助理員申請審查及聘任實施要點辦理」辦理。

 2.申請名單：二甲 郭○揚。

 3.該名學生因注意力缺陷過動導致上課期間無法專注，並持續講話或出現干擾其他

   同學上課行為，導師為了引導該名學生上課而影響上課進度及班級經營，故提出

   申請。

決議：照案通過

http://law.moj.gov.tw/LawClass/LawContent.aspx?PCODE=H0080031

4

案由八： 109學年度 4-3鑑定安置會議申請轉換安置學生，提請  討論。

說明：

   1.申請名單：二甲 謝○峰

   2.二甲 謝○峰同學由於在生活適應與學習適應不佳，目前安置較不適切，因此

     於109學年度4-3鑑定安置申請重新安置，擬轉換障礙類別。

決議：照案通過

玖、臨時動議：無。

拾、散會：上午 11時 40分。